2

[bookmark: _GoBack]проект
Российская Федерация
                                 Новгородская область Валдайский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

 ____.____.2021 № _____
д. Ивантеево

О Проекте решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав Ивантеевского сельского поселения
Валдайского муниципального района Новгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного смамоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения  в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского муниципального района Новгородской области (далее – Устав Ивантеевского сельского поселения), утвержденный решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения  от 27.08.2020 № 216 «О принятии Устава Ивантеевского сельского поселения»:
1.1.  в статье 12.1:
 1.1.1. часть 2 изложить в следующей редакции:
«2.   Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов сельского поселения, в состав которого входит данный  сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населённого пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населённого пункта.»;
   1.1.3. часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, за исключением муниципальной должности депутата  представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.
Областным законом  с учетом исторических и иных местных традиций может быть установлено иное наименование должности старосты сельского населенного пункта.»
1.1.2.   часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:
1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата  представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,  или должность муниципальной службы;
2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.»;
1.2. дополнить статью 33 следующим абзацем:
«Полномочия депутата Ивантеевского сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета депутатов Ивантеевского сельского послеения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов Ивантеевского сельского послеения  в течение шести месяцев подряд.»;
1.3. признать утратившим силу в статье 33 пункт 12.
2. Установить, что изменения в Устав Ивантеевского сельского поселения вступают в силу после их государственной регистрации и опубликования в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник».
3. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Ивантеевского сельского поселения   «___» ________2023 года в  в зале заседаний Администрации Ивантеевского сельского поселения в 15.00 часов. Установить срок подачи предложений по проекту изменений в Устав Ивантеевского сельского поселения до «___» _________ 2023 года.
4. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав Ивантеевского сельского поселения совместно с Порядком учета предложений по проекту изменений в Устав Ивантеевского сельского поселения и участии граждан в его обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 05.09.2006 № 16.
5. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Иваантеевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ивантеевского
сельского поселения                                                                   К.Ф. Колпаков